

# Butik Blossom A/S

Skalhuse 15B, 9240 Nibe  
CVR-nr. 43 84 22 26

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 16.06.24

Dennis Bo Kær  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Butik Blossom A/S  
Skalhuse 15B  
9240 Nibe  
Telefon: 71922410  
Hjemsted: Nibe  
CVR-nr.: 43 84 22 26  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Direktør Trine Kær

---

**Bestyrelse**

---

Bestyrelsesformand Dennis Bo Kær  
Direktør Trine Kær  
Bestyrelsesmedlem Sebastian Kær

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Butik Blossom A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nibe, den 16. juni 2024

### **Direktionen**

Trine Kær  
Direktør

### **Bestyrelsen**

Dennis Bo Kær  
Formand

Trine Kær  
Direktør

Sebastian Kær  
Bestyrelsesmedlem

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med salg af tøj og brugskunst, samt dermed efter ledelsen beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -1.425.894. Balancen viser en egenkapital på DKK 603.758.

2023 har været et udfordrende år for Butik Blossom A/S, og vores resultat for året lever desværre ikke op til vores forventninger. Dette utilfredsstillende resultat er i høj grad en konsekvens af de omfattende forandringer i vores branche og det økonomiske miljø, vi opererer i. På trods af de udfordringer, vi har stået overfor, er der dog også positive udviklinger og fremskridt at berette om.

### Butikslukning og omstrukturering

I løbet af året blev vi nødt til at lukke butikken i Nibe, hvilket naturligvis har påvirket vores omsætning negativt. Denne beslutning var ikke nem, men nødvendig for at tilpasse vores forretningsmodel til de ændrede markedsvilkår. Lukningen er en del af en større omstrukturering, som vi har gennemført for at sikre, at Butik Blossom A/S står stærkt i fremtiden. Omstruktureringen har gjort os mere smidige og bedre rustet til at imødegå fremtidige udfordringer.

### Makroøkonomiske udfordringer

Inflation, stigende fragtpreiser og høje renter har været markante udfordringer i 2023. Disse faktorer har presset vores omkostningsbase og reduceret vores marginer. Derudover blev vi også ramt af en leverandørs konkurs, hvilket skabte forsinkelser og yderligere omkostninger. På trods af disse vanskeligheder har vi formået at opretholde en stabil drift takket være vores stærke relationer med øvrige leverandører og en omhyggelig styring af vores forsyningskæde.

### Effektivisering og besparelser

På den positive side har vi gennemført omfattende effektiviseringer og opnået store besparelser. Gennem målrettet arbejde med at optimere vores processer og reducere unødvendige udgifter har vi formået at forbedre vores økonomiske robusthed. Disse besparelser har ikke alene bidraget til at afbøde de økonomiske udfordringer, men har også lagt fundamentet for fremtidig vækst.

### Fremtidsudsigter

Selvom 2023 har været præget af udfordringer, ser vi optimistisk på fremtiden. De gennemførte omstruktureringer og effektiviseringer har styrket vores virksomhed, og vi er nu bedre positioneret til at udnytte de muligheder, der måtte opstå. Vi forventer, at de økonomiske vilkår vil stabilisere sig, og at vores strategiske tiltag vil bære frugt i de kommende år.



Vi vil gerne takke vores medarbejdere for deres hårde arbejde og engagement i en vanskelig tid. Deres indsats har været afgørende for vores evne til at navigere gennem årets udfordringer. Ligeledes vil vi takke vores samarbejdspartnere og Danske Bank for deres fortsatte støtte og tillid.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Selskabets ledelse har iværksat tiltag til forbedring af indtjeningen og dermed likviditeten i selskabet. Selskabet forventer at kunne opretholde de nuværende kreditfaciliteter, hvilket vurderes at ville kunne dække finansieringsbehovet i det kommende regnskabsår.

#### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2023 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>483.061</b>
2 Personalemkostninger	-1.565.290
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-1.082.229</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-237.950
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-1.320.179</b>
Finansielle omkostninger	-366.123
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.686.302</b>
Skat af årets resultat	260.408
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.425.894</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>	
Overført resultat	-1.425.894
<b>I alt</b>	<b>-1.425.894</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.23
		DKK
Note		
	Goodwill	564.976
	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>564.976</b>
	Indretning af lejede lokaler	67.454
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	614.745
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>682.199</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.247.175</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	5.279.843
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>5.279.843</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	493.478
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>493.478</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.750</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.776.071</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.023.246</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.23
		DKK
Note		
	Selskabskapital	500.000
	Overført resultat	103.758
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>603.758</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	4.619.136
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.052.790
	Anden gæld	747.562
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.419.488</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.419.488</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>7.023.246</b>

3 Eventualaktiver

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23		
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	500.000	1.529.652
Forslag til resultatdisponering	0	-1.425.894
Saldo pr. 31.12.23	500.000	103.758

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabets ledelse har iværksat tiltag til forbedring af indtjeningen og dermed likviditeten i selskabet. Selskabet forventer at kunne opretholde de nuværende kreditfaciliteter, hvilket vurderes at ville kunne dække finansieringsbehovet i det kommende regnskabsår.

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	1.440.567
Pensioner	36.000
Andre omkostninger til social sikring	54.994
Andre personaleomkostninger	33.729
<hr/>	
I alt	1.565.290
<hr/>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5
<hr/>	

### 3. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 100, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan henføres til fremførte skattemæssige underskud, som ikke forventes anvendt indenfor de kommende 3-5 år. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset.

### 4. Eventualforpligtelser

#### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 17-24 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 215.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en restløbetid på 6-60 mdr. og en samlet forpligtelse på t.DKK 2.118.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 4.619 er der givet virksomhedspant, i immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 6.953.

Til sikkerhed for husleje har Danske Bank stillet en betalingsgaranti på t.kr. 288.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om selskabets første regnskabsår.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### REGNSKABSMÆSSIG BEHANDLING VED STIFTELSEN

Selskabet er stiftet ved erhvervelse af kapitalejerens personligt drevne virksomhed. Ved erhvervelsen anvendes sammenlægningsmetoden, hvorefter de regnskabsmæssige værdier af aktiver og forpligtelser er opgjort, som om selskabet har ejet aktiverne og forpligtelserne i den erhvervede virksomhed fra deres oprindelige anskaffelsestidspunkt. Erhvervelsen anses for gennemført på stiftelsestidspunktet. Erhvervelsen er sket til regnskabsmæssige værdier efter tilpasning til det nystiftede selskabs regnskabspraksis.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.



**6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Goodwill	10	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	125.000

Goodwill afskrives over 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. Der indregnes dog udskudt skat af goodwill opstået i forbindelse med stiftelsen af selskabet ved en skattefri virksomhedsomdannelse. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.